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دیدار فرمانده سنتکام با وزیردفاع عراق
»مایکل کرولا« فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به »سنتکام« 

با وزیر دفاع عراق در بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش پایگاه خبری »شفق نیوز«، وزارت دفاع عراق دیروز)چهارشنبه( با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که »محمد سعید العباسی« وزیر دفاع عراق در دیدار 
ژنرال »مایکل کورلا«، فرمانده ستاد مرکزی آمریکا و »آلینا رومانوسکی« سفیر 
آمریکا در بغداد که با حضور افسران بلندپایه وزارت دفاع در بغداد انجام شد، 

اوضاع امنیتی منطقه را بررسی کردند.
بیانیه وزارت دفاع عراق اضافه کرد: در این دیدار که روز سه شنبه با حضور 
افسران ارشد وزارت دفاع برگزار شد، وضعیت امنیتی کنونی منطقه و تقویت 
همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در زمینه آموزشی و تسلیحاتی به منظور توسعه 

توانمندی‌های نظامی عراق بحث و تبادل نظر شد.
در این دیدار، طرفین بر تقویت همکاری و هماهنگی در عرصه آموزش و 

تسلیحات به منظور تقویت توان نیروهای ارتش عراق تاکید کردند.
پارلمان عراق در ۱۵ دیماه ۱۳۹۸ قانون اخراج نیروهای خارجی از عراق را 
با اکثریت آرا تصویب کرد. طی چهار دور گفت وگوهای دو جانبه بین بغداد و 
واشنگتن که از ژوئن ۲۰۲۰ )۲۲ خرداد ۱۳۹۹( تا ژولای ۲۰۲۱ )دوم مردادماه 
۱۴۰۰( ادامه داشت، بر سر اخراج کامل نظامیان آمریکایی از عراق در اواخر 
۲۰۲۰ توافق حاصل شد. با وجود گذشت بیش از یکسال از این توافق، هنوز 
آمریکایی‌ها به طور کامل نیروهای خود را از عراق خارج نکرده اند. نظامیان 
آمریکایی همچنان در دو پایگاه نظامی »عین الاسد« )غرب الانبار( و »الحریر« 
)اربیل( حضور دارند و بعضا دست به اقدامات نظامی زده و یا به راحتی بین دو 

سوی مرز عراق و سوریه در حال حرکت هستند.

ویژه

حمله گسترده پلیس آلمان
به منازل طایفه عرب »الزین«

پلیس آلمان در عملیاتی سراسری به ۵۰ منزل اعضای یک طایفه عرب تبار 
موسوم به »الزین« که مظنون به جرائم سازمان یافته هستند، یورش برد.

به گزارش رویترز، پلیس آلمان بامداد امروز چهارشنبه به ۵۰ منزل متعلق به 
طایفه الزین در سرتاسر کشور یورش برد تا اعضای یک گروه مظنون به جرائم 
سازمان یافته، جعل اسناد و کلاهبرداری مرتبط با کمک‌های اضطراری برای 

همه‌گیری کووید-۱۹ را دستگیر کند.
گفته می‌شود صدها افسر پلیس پیش از سپیده دم حملاتی هماهنگ به این 
طایفه انجام داده‌اند. پلیس اعلام کرده که حکم دستگیری هشت نفر از این طایفه 
را داشته است. طایفه الزین یک مافیای خانوادگی دارای تبار لبنانی مستقر در 
اروپا است که بیش از سه هزار عضو در آلمان دارد. بیشتر اعضای این طایفه که 
در دو کشور آلمان و سوئد حضور دارند به دلیل ارتکاب به فعالیت‌های مجرمانه 

شناخته شده هستند.

وعده طالبان به پاکستان درباره تنش‌های مرزی
وزارت امور خارجه طالبان در واکنش به درگیری مرزی این گروه 
با پاکستان در مسیر بولدک – چمن وعده داد که از تکرار چنین وقایعی 

جلوگیری شود.
به گزارش خبرگزاری جمهور، »عبدالقهار بلخی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه طالبان در توئیتی اعلام کرد که دو روز قبل واقعه‌ای غم انگیز در 

مسیر بولدک – چمن روی داد که تلفات جانی به دو طرف برجای گذاشت.
وی افزود: تکرار چنین وقایعی مایه تاسف است و طالبان از جانب خود 

تلاش جدی به خرج می‌دهد تا از چنین وقایعی جلوگیری شود.
وزارت امور خارجه طالبان در عین حال از حکومت پاکستان خواست 
نسبت به جلوگیری از چنین اقدامات تحریک آمیزی که باعث خشونت 

می‌شود و بر روابط دو کشور تاثیر منفی دارد، توجهی جدی داشته باشد.
گزارش‌ها حاکی است در جریان جنگ مرزی روز یکشنبه بین طالبان با 

پاکستان، شش نظامی پاکستانی و یک نفر از نیروهای طالبان کشته شدند.
درپی وقوع این درگیری، »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان به طالبان 

هشدار داد که تضمین دهد دیگر چنین رویدادهایی تکرار نشود.
تنش‌های مرزی بار دیگر روابط متشنج اسلام‌آباد و کابل را تحت تاثیر قرار 
داده است و اسلام آباد، طالبان را به کم کاری در مراقبت از مرزهای مشترک 

و هدف قرار دادن غیرنظامیان در قلمروی پاکستان متهم کرد.
پاکستان به شدت از رویکرد حکومت طالبان در کنترل مرزهای مشترک با 
افغانستان شکایت دارد و افغانستان را به عدم همکاری در مقابله با تروریسم 
و برخورد با عناصر ضدپاکستانی متهم می‌کند. طالبان مدعی است، در حال 
حاضر هیچ گروه تروریستی در افغانستان حضور و فعالیت ندارد. حمله 
مسلحانه اخیر به سفارت پاکستان در کابل که داعش مسئولیت آن را برعهده 

گرفت نیز به تنش‌ها میان دو کشور همسایه دامن زده است.

بحران سوخت در قره‌باغ
به دنبال انسداد گذرگاه لاچین

در پی انسداد گذرگاه لاچین و قطع تنها راه ارتباطی ناگورنو – قره باغ به 
دست شهروندان جمهوری آذربایجان و قطع گاز این منطقه، ساکنان این منطقه 
ارمنی‌نشین با کمبود بنزین، گازوئیل و گاز مایع مواجه شده و وادار به صرفه 

جویی در مصرف سوخت شده‌اند.
به گزارش آرمن پرس، مسئولان این منطقه به منظور اجتناب از وقوع بحران 
با صاحبان مشاغل و کسب و کار در زمینه صرفه جویی در مصرف سوخت به 

توافق رسیده‌اند.
در این راستا، پمپ بنزین‌ها اولویت را به سوخت‌گیری آمبولانس‌ها، وسایل 

نقلیه عمومی و خودروهای خدمات ویژه خواهند داد.
مسئولان جمهوری خود خوانده آرتساخ از شهروندان نیز خواسته اند تا در 
مصرف سوخت صرفه جویی کرده و خودروهای خود را تنها در مواقع ضروری 

به حرکت درآورند.
خبرگزاری تاس شب گذشته خبر داد که جمهوری آذربایجان در اقدامی 
ناگهانی گازرسانی به منطقه ارمنی نشین و کوهستانی قره باغ را قطع کرده است.

اواخر سال ۱۴۰۰ نیز باکو عرضه گاز به این منطقه را به حالت تعلیق درآورد 
و باعث ایجاد یک بحران سوخت برای ۱۲۰هزار ساکن آن شد.

»گِقام استپانیان« مسئول حقوق بشر جمهوری خودخوانده آرتساخ )ناگورنو 
– قره‌باغ( نیز اخیرا اعلام کرد که اتباع جمهوری آذربایجان گذرگاه لاچین را 
مسدود کرده و مانع از دسترسی ساکنین این منطقه به کمک‌های بشردوستانه 

شده‌اند.
این مقام حقوق بشری اضافه کرد که باکو به بهانه‌های محیط زیستی به دنبال 
ایجاد وحشت در میان ساکنین قره باغ است. گذرگاه لاچین تنها جاده میان 
منطقه ارمنی نشین ناگورنو - قره باغ جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
است و بر اساس توافقنامه سه جانبه سال ۲۰۲۰ میان سه کشور ارمنستان، 
روسیه و جمهوری آذربایجان، صلح بانان روس بر آزادی رفت و آمد از این مسیر 

و دسترسی ساکنان قره باغ به ارمنستان نظارت می‌کنند.

رویداد

تروریسم

اکونومیک

تحقیقات درباره رسوایی شنود بزرگ یونان ادامه داد

حمله پلیس به دفاتر خدمات اینترنتی اسرائیلی در آتن
یک رسانه محلی یونان گزارش داد که 
پلیس به دفاتر فروش جاسوس افزار اسرائیلی 
»پریدیتور« در آتن پایتخت این کشور هجوم 
برده است. به گزارش ایرنا، روزنامه کاتیمرینی 
یونان نوشت که دفاتر شرکت‌های »اینتلسکا« 
)ارائه دهنده »پریدیتور«( و »کریکل« ارائه 
دهنده فناوری اطلاعات و سیستم‌های امنیتی 
الکترونیکی، در میان ۶ شرکت مورد تفتیش 

پلیس یونان در پایتخت بودند.
بر اساس این گزارش، دادستان‌ها که دستور 
تفتیش این شرکت‌ها را دادند در حال بررسی 
شواهد و اسناد درز کرده به بیرون در روزهای 
اخیر درباره تحت نظر داشتن وزیران، ژنرال‌های 

ارشد، تجار و روزنامه نگاران هستند. گفته 
می‌شود که دادستان‌های یونان درخواست‌های 
رسمی را به سرویس اطلاعات ملی کشور ارائه 
کردند تا گزارش‌های رسانه‌ای را درمورد اینکه 
شخصیت‌های برجسته از جمله »کنستانتینوس 
فلوروس« رئیس ستاد کل دفاع ملی تحت نظر 
هستند، تایید نماید. روز ۸ اوت،»کیریاکوس 
میتسوتاکیس« نخست وزیر یونان تایید کرد 

که »نیکوس آندرولاکیس« از مخالفان توسط 
آژانس اطلاعاتی شنود می‌شد اما از انجام 
این عملیات اظهار بی‌اطلاعی کرد. زمانی‌که 
آندرولاکیس به علت تلاش برای هک تلفن 
همراهش توسط جاسوس افزار صهیونیستی 
پریدیتور به دادستان‌ها شکایت برد، تحقیقات 
پارلمانی در این خصوص آغاز شد. پیشتر روزنامه 
»داکیومنتو« در تاریخ ۶ نوامبر فهرست ۳۳ نفره 

از افرادی که سرویس اطلاعات ملی یونان به 
دستور مستقیم گریگوریس دیمیتریادیس رئیس 
دفتر نخست وزیر، از آنها جاسوسی می‌کرده را 
انتشار داد. در این فهرست مقام‌های ارشد فعلی 
و سابق از جمله وزیر خارجه، معاون وزیر دفاع، 
وزیر کار، نخست وزیر سابق، مشاور سابق امنیت 
ملی حضور داشتند. همین روزنامه روز ۳ دسامبر 
گزارش داد: سرویس اطلاعات ملی که زیر نظر 

میتسوتاکیس کار می‌کند، همچنین ژنرال‌های 
ارشد از جمله فلوروس رئیس ستاد کل دفاع 
ملی و »تودوریس لاگیوس« مدیر کل سرمایه 
گذاری و تسلیحات دفاعی شنود می‌شدند. نقش 
جاسوس افزارهای رژیم صهیونیستی در ارائه 
دستگاه‌های نظارت و شنود به دولت‌ها برای 
سرکوب مخالفان یا جاسوسی از کشورهای دیگر 
به خوبی در سال‌های گذشته مشخص شده 
است. اخیرا نیز روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
گزارش داد که تجهیزات و فناوری‌های جاسوس 
افزار پریدیتور برای سرکوب مخالفان به نیروهای 
واکنش سریع سودان به رهبری حمدان دقلو 

ارسال شده است.

پس از آنکه اتحادیه »راه‌آهن، دریانوردی و 
حمل و نقل« انگلیس پیشنهاد مربوط به حقوق 
را رد کرد، اعتصاب بخش حمل و نقل ریلی این 

کشور آغاز شد.
حدود ۴۰ هزار کارمند راه‌آهن از ۱۴ 
شرکت حمل و نقل ریلی سراسر کشور در 
بحبوحه سرمای شدید دست از کار کشیده‌اند و 
مسافران با اختلال قابل توجهی در جا به جایی 
مواجه هستند به ویژه دانش‌آموزانی که با قطار 

به مدرسه می‌روند.
این اقدام اعتصابی تا روز شنبه ادامه خواهد 
داشت و اعتصاب‌های بیشتری نیز از شب 
کریسمس )۲۴ دسامبر( تا ۲۷ دسامبر )سوم تا 
ششم دی‌ماه( و دو اعتصاب ۴۸ ساعته دیگر در 

ابتدای ماه ژانویه برگزار خواهند شد.
شبکه حمل و نقل ریلی به مسافران هشدار 
داده که همزمان با سرمای شدید هوا از جمله 
برف، یخبندان و مه که باعث اختلالاتی در 
سراسر انگلیس شده، تنها سفرهای ضروری را 

انجام دهند.
روسای شبکه حمل و نقل ریلی انگلیس 
این اتحادیه را به اهمیت ندادن به برنامه‌های 

کریسمس مردم متهم کردند.
اما مایک لینچ، دبیرکل اتحادیه راه‌آهن، 
دریانوردی و حمل و نقل گفت: دولت لندن 
برای جلوگیری از این اعتصاب‌ها هیچ کاری 
انجام نمی‌دهد و کاملا واضح است که آنها 
می‌خواهند اعتصابات موثر در انگلیس را 

غیرقانونی کنند. ما در برابر این اقدام مقاومت 
خواهیم کرد و اعضای ما به همراه کل جنبش 
اتحادیه تجاری به کمپین خود برای دستیابی 
به یک توافق عادلانه برای کارمندان، افزایش 
منطقی و عادلانه دستمزدها و شرایط کاری 

مناسب ادامه خواهند داد.
به شبکه حمل و نقل ریلی پیشنهاد افزایش 
حقوق پنج درصدی در سال جاری و افزایش 
حقوق چهار درصدی در سال ۲۰۲۳ میلادی 
داده شد اما لینچ این توافق را »غیراستاندارد« 
دانست و اعضای این اتحادیه این پیشنهاد را رد 
کردند. به دنبال بحران شدید مخارج زندگی 
که در پی تورم و وخیم شدن اوضاع اقتصادی 
به وجود آمده، انگلیس با موج جدیدی از 

اعتصاب‌ها از جمله توسط پرستاران، کارمندان 
پست و اساتید دانشگاه‌ها مواجه است.

تورم سالانه انگلیس از ۱۰.۱ درصد در 
سپتامبر سال جاری میلادی به ۱۱.۱ درصد 

در اکتبر سال جاری میلادی  افزایش یافت 
که بالاترین نرخ تورم از اکتبر سال ۱۹۸۱ 
میلادی محسوب می‌شود و منجر به کاهش 

دستمزدهای واقعی شده است.

۴۰ هزار کارمند ریلی دست به اعتصاب زدند
اختلال در حمل و نقل انگلیس

سران کوزوو دیروز )چهارشنبه( طی مراسمی 
درخواست رسمی این کشور برای عضویت در اتحادیه 

اروپا را امضا کردند.
»ویوسا عثمانی« رئیس‌جمهوری، »آلبین کورتی« 
نخست وزیر و »گلاوک کنیوفکا« رئیس مجلس کوزوو 
در مراسمی درخواست عضویت این کشور در اتحادیا اروپا 

را به امضا رساندند.
به گزارش ریانووستی این درحالی است برخی 
کشورهای اتحادیه اروپا از جمله اسپانیا، قبرس، رومانی، 
یونان و اسلواکی هنوز کوزوو را به عنوان یک جمهوری 

مستقل به رسمیت نمی‌شناسند. راشاتودی نیز نوشت: 
صربستان، کوزوو را متعلق به خود می‌داند و اسپانیا، 
یونان، رومانی، اسلواکی و قبرس هنوز این منطقه را به 
عنوان یک جمهوری مستقل به رسمیت نمی‌شناسند. 
کوزوو در سال ۲۰۰۸ استقلال خود را از صربستان اعلام 

کرد اما بلگراد همچنان آن را سرزمین خود می‌داند.
همچنین، اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه با اعطای وضعیت 
نامزدی به کشور بوسنی و هرزگوین در این بلوک موافقت 
کرد و انتظار می‌رود این تصمیم توسط رهبران این بلوک 

در نشست روز پنجشنبه به صورت رسمی تایید شود.

صدراعظم آلمان دیروز چهارشنبه اعلام کرد که به نفع 
آلمان و اروپا است تا باقی کشورهای بالکان به اتحادیه اروپا 

بپیوندند.
به گزارش آسوشیتدپرس، اولاف شولتس یک روز پیش 
از نشست سران اتحادیه اروپا در بروکسل از احیای مذاکرات 
عضویت در این بلوک با 6 کشور منطقه بالکان در ماه‌های 
گذشته و تصمیم برای اعطای وضعیت نامزدی به بوسنی و 
هرزگوین استقبال کرد. وی در جریان سخنرانی در صحن 
پارلمان آلمان همچنین تصمیم برای پیوستن کرواسی به 
منطقه سفر بدون نیاز به احراز هویت را تحسین کرد و گفت 

که بلغارستان و رومانی باید به زودی این مسیر را دنبال 
کنند. براساس این گزارش اتریش تاکنون جلوی تقاضای 
دو کشور مزبور برای پیوستن به منطقه موسوم به شنگن را 
گرفته است. اتحادیه اروپا دیروز سه‌شنبه با اعطای وضعیت 
نامزدی به کشور بوسنی و هرزگوین در این بلوک موافقت 
کرده و انتظار می‌رود این تصمیم توسط رهبران این بلوک 
در نشست روز پنجشنبه به صورت رسمی تایید شود. از بین 
کشورهای منطقه بالکان تاکنون 4 کشور مقدونیه شمالی، 
مونته‌نگرو، صربستان و آلبانی وضعیت نامزدی اتحادیه اروپا 

را دریافت کرده‌اند.

تاکید آلمان بر گسترش سیطره غرب در بالکاندرخواست عضویت کوزوو در اتحادیه اروپا

مخالفان  ودایع:  علی  بین‌الملل-  گروه 
»رجب طیب اردوغان« اسب‌هایشان را برای 
شکست آک‌پارتی در انتخابات سال آینده 
میلادی زین کرده‌اند؛ انتخابات حدود 150 

روز دیگر برگزار می‌شود .
اردوغان رهبر حزب عدالت و توسعه و 
رئیس جمهور ترکیه، با شراکت دولت باغچلی 
رهبر حزب حرکت ملی، ائتاف جمهور را 
تشکل داده و می خواهد در انتخابات 2023 
میلادی، یک بار دیگر قدرت را در دست بگیرد.
آک پارتی به مدت 21 سال قدرت را در دست 
داشته، خیال دارد به هر قیمتی برنده شود.  در 
طرف مقابل اما 6 حزب مخالف او، قصد تحمیل 
یک شکست بزرگ دارند. »کمال کلیچدار 
اوغلو« رهبر حزب جمهوری خواه خلق،»مرال 
آکشنر« رهبر حزب خوب،»تمل کاراملا اوغلو« 
رهبر حزب سعادت،»علی باباجان« رهبر حزب 
جهش و دموکراسی ، »احمد داود اوغلو« 
رهبر حزب آینده و »گلتکین اویسال« رهبر 

حزب دموکرات رهبران سیاسی ترکیه هستند 
که علی‌رغم اختلافات بنیادین برای شکست 

اردوغان متحد شده‌اند.
تا اینجای کار حرفی از رقیب اردوغان زده 
نشده‌است اما آک پارتی می‌داند که متحدین 
می خواهند با یک کاندیدای واحد وارد میدان 
شوند ؛ گمانه‌زنی ها حکایت از تکرار سناریوی 
انتخابات شهرداری استانبول در سال 2019 
دارد.او کسی است که نه تنها پس از 25 سال 
شهرداری قلب ترکیه را از چنگ آک‌پارتی 
درآورد که شاخ اردوغان را در یک جنگ 
تن‌به‌تن شکست.  نکته اینجاست که خود 
اردوغان از امام‌اوغلو یک بت‌شکن ساخت ؛ 
زمانی که از پذیرش رای استانبول خودداری 

کرد تا این که در تکرار انتخابات تحقیر شد.
»اکرم امام اوغلو« سیاستمدار جوان 
،کاریزما و محبوبی است که در بسیاری از 
نظرسنجی ها، به عنوان مهمترین نامزد مورد 
توجه 6 حزب مخالف اردوغان مورد اشاره قرار 

گرفته ‌است. قابل پیش‌بینی است که شهردار 
محبوب استانبول بتواند به راحتی آنکارا را فتح 

کند. 
سناریوی محاکمه  شهردار

اما داستان به این راحتی هم نیست. به 
گزارش یورو نیوز ، محاکمه اکرم امام‌اوغلو از 

دیروز )چهارشنبه( از سر گرفته شده است.
دادستان در جلسه پیشین دادگاه که در 
ماه نوامبر برگزار شده ، خواستار محکومیت او 
به ۱۵ ماه تا چهار سال زندان شده بود. اتهام 
امام‌اوغلو از سوی دادستان به دلیل اظهاراتی 
است که به عنوان توهین به اعضای شورای 

عالی انتخابات ترکیه تلقی شده است.
آقای شهردار چندماه پس از پیروزی ،  
کسانی را که نتایج اولیه انتخابات شهرداری 
استانبول را باطل اعلام کرده بودند »احمق« 
خواند، امری که موجبات شکایت از او توسط 
مخالفانش را فراهم آورد. یکی از اعضای حزب 
جمهوری خواه خلق ترکیه )CHP(، حزب 

اصلی مخالفِ قدرت گرفتن رجب طیب 
اردوغان، محاکمه اکرم امام‌اوغلو را »سیاسی« 
خواند. برخی هم می‌گویند که شهردار 
استانبول کاندیدای نهایی انتخابات 2023 
ترکیه نخواهد بود و »کمال قلیچداراوغلو« 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه 
کاندیدای نهایی خواهد بود. با این حال،  
امام‌اوغلو با وجود خطر محروم شدن از فعالیت 
سیاسی، ضمن اعلام حمایت از رهبر حزب 
حامی خود، نامزدی خود در انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده میلادی را منتفی ندانست 
و به حامیانش اطمینان داد که »شانه های او 

قادر به تحمل انواع مسئولیت‌ها هستند.«
سبد نظرسنجی‌ها

فارغ از همه موضع‌گیری‌های سیاسی ، 
براساس نظرسنجی‌ها ، حزب آک پارتی در 
نگاه کلان و نگاه خرد با چالش‌های اساسی 
مواجه است. بر اساس تازه ترین نظرسنجی 
 ،)Yöneylem( موسسه معتبر یون ایلم

اقبال مردم به نظام ریاستی کنونی تنها در حد 
34.6 درصد است. در طرف مقابل بیش از 60 
درصد مردم، خواهان بازگشت به نظام پارلمانی 
هستند.55.7 درصد از پاسخ دهندگان، 
معتقدند که هم اکنون، ترکیه »بد« اداره 
می شود. آمار شهروندانی که معتقدند ترکیه 
خوب اداره می شود هم تنها در حد 29 درصد 
است.این اعداد و ارقام نشان می دهد که مردم 
در نگاه بنیادین به سیستم ریاست جمهوری 

مطلوب اردوغان، ناراضی هستند. 
به موازات ایرادات ساختاری ، اگر امروز 
انتخابات برگزار شود ؛ دو شریک اصلی ائتلاف 
جمهور یعنی حزب عدالت و توسعه، 28.3 
درصد و حزب حرکت ملی 6.2 درصد، رای 
دارند.این یعنی 34.6 درصد رای، که در تاریخ 
21 سال حزب اردوغان سابقه نداشته و نشان 

دهنده یک افول جدی و آشکار است.
زنگ خطر فاجعه بزرگ برای اردوغان 
اینجاست که براساس نظرسنجی موسسه 
»یون ایلم« حدود 54.6 درصد رای دهندگان 
صراحتا گفته‌اند که »به اردوغان رای نخواهیم 
داد.« تنها 35.4 درصد از مردم گفته اند که 
»حتماً به اردوغان رای خواهند داد.« شمار 
مرددها و تصمیم نگرفته ها نیز حدود 8 درصد 
درصد است و اگر رای آنان را به شکل صحیح 
سرشکن کنیم، شانس اردوغان از این هم 
پایین‌تر می آید. برخی از اعضای حزب عدالت 
و توسعه معتقدند که اگر اردوغان به نفع یک 
فرد دیگر کنار بکشد ، آک‌پارتی می‌تواند رای 
سنتی خود را پای صندوق‌های رای بکشاند ؛ 
اما او کسی نیست که میدان را خالی کند ، 

حتی اگر بداند که شکست می‌خورد. 
همین نظرسنجی صراحتا می‌گوید که اکرم 
امام‌اوغلو با 55.5 درصد می‌تواند 41.4 درصد 
اردوغان را شکست دهد. قلیچیدار اوغلو هم 
با 43.3 درصد با شانس میلی‌متری می‌تواند 
اردوغان 42.5 درصدی را از میدان بیرون کند. 
در این میان »منصور یواش« هم گزینه‌ای 
ضمنی برای شکست اردوغان است. او مورد 
حمایت حزب جمهوری خلق، با کمک این 
حزب و رای کردهای مخالف اردوغان شهردار 
آنکارا شد. شناسنامه یواش نشان می‌دهد که 
او یک ملی گرا است و قبلًا به دولت باغچلی و 

حزب حرکت ملی، نزدیک بوده است.
به موازات نظرسنجی‌ها ، رئیس‌جمهوری 
ترکیه به شکل سنتی شهردار استانبول 
بوده‌است یعنی اکرم امام‌اوغلو گزینه نهایی 
است که خودزنی‌های اردوغان هم او را 
شاخص‌تر و شاید حتی محبوب‌تر از گذشته 
می‌کند. 5 ماه آینده برای تاریخ ترکیه و 
این کشور سرنوشت‌ساز  ریاست‌جمهوری 

خواهد بود. 

اردوغان دنبال حذف رقیب پیش از انتخابات 2023 ترکیه است

پاپوش برای شهردار استانبول
اکرم امام‌اوغلو با اتهامات سیاسی محاکمه می‌شود

مردم مغولستان در اوج افزایش قیمت انرژی و کاهش 
قیمت دام با مشکلات فزاینده ای روبه رو هستند و با بالا 
رفتن قیمت آرد و برنج که از جمله محصولات اساسی است 
که کشاورزان مغولستان قادر به تولید آن در داخل نیستند، 
به تازگی جرقه‌های اعتراض‌های مردمی در این کشور زده 

شده است.
به گزارش شبکه الجزیره، نرخ تورم کلی در مغولستان 
۱۴.۵ درصد اعلام شده و بدتر از آن جهش ۴۰ درصدی 
قیمت زغال سنگ و کمبودهایی که به اتهام سرقت ۳۸۵ 
هزار تن زغال سنگ از سوی مقام‌های فاسد برای فروش در 
چین نسبت داده شده، به اعتراض‌ها در این کشور دامن زده 
است. در مغلوستان که دمای هوا در زمستان اغلب به منفی 
۳۵ درجه سانتیگراد می‌رسد، حدود ۶۰ درصد جمعیت 
چادرنشین هستند، به شبکه‌های آب و گرمایشی مربوطه 
به دوران شوروی متصل نیستند و برای گرم کردن خود از 

اجاق‌های زغال سنگ استفاده می‌کنند.
بیش از یک چهارم خانوارها نیز گله داری می‌کنند و 

گله‌ها و چادرهایشان را چند بار در سال جابجا می‌کنند.
در حالی که صادرات مغولستان به چین در ماه‌های 
اخیر کاهش یافته زیرا اقتصاد مغلوستان تحت تاثیر 
محدودیت‌های کرونایی به کندی گرائیده، اما قیمت بنزین 
در این کشور از زمان آغاز جنگ روسیه در اوکراین، ۶۵ 
درصد افزایش یافته است. مغلوستان که یکی از کم جمعیت 
ترین کشورهای جهان است، به لحاظ اقتصادی از سوی 
چین و روسیه تحت فشار قرار دارد. این کشور به روسیه 
برای تامین برق، بنزین، سوخت و گاز مایع و گازوئیل 
وابسته است. چین نیز بیش از ۸۰ درصد مجموع صادرات 
مغولستان، ۶۰ درصد واردات و بیش از ۴۰ درصد تولید 

ناخالص داخلی این کشور را به خود اختصاص داده است.
مغولستان در سال ۱۹۲۱ پس از تقریبا ۳۰۰ سال 
حاکمیت سلسله چینگ چین استقلال یافت. تا زمان 
فروپاشی کمونیسم در اوایل دهه ۹۰، جمهوری خلق 
سوسیالیست مغولستان به عنوان یک کشور اقماری اتحاد 

جماهیر شوروی عمل می‌کرد.

چند ساعت پیش از انقضای حداکثر مدت بازداشت 
مقدماتی »پدرو کاستیو« رئیس‌جمهوری برکنار شده پرو، 
دادستانی این کشور، ۱۸ ماه بازداشت پیشگیرانه برای وی 
درخواست کرد. به گزارش روزنامه ال پائیس، به این ترتیب، 
این درخواست منجر به ادامه بازداشت پدرو کاستیو خواهد 
شد. دوره اولیه بازداشت پیشگیرانه رئیس‌جمهوری سابق 
پرو، امروز چهارشنبه به پایان رسید و دادگاه اکنون ۴۸ 
ساعت فرصت دارد تا جلسه رسیدگی را برگزار کرده و در 
مورد رد یا قبول این درخواست، تصمیم‌گیری کند. پدرو 
کاستیو رئیس‌جمهوری سابق پرو که قصد داشت با صدور 
حکمی، کنگره را منحل کند، هفتم دسامبر دستگیر شد و با 
گذشت ۷ روز از بازداشت مقدماتی، طبق گزارش رسانه‌های 
محلی، »اوریلِ ترِان« دادستان عالی این کشور، برای بازداشت 
پیشگیرانه کاستیو درخواست کرده است. کاستیو نه تنها 
به ارتکاب شورش و توطئه احتمالی متهم است بلکه طبق 
ادعای »پاتریسیا بنِاویدس« دادستان، به رهبری و هدایت 
یک »سازمان جنایتکار« از داخل مقر ریاست جمهوری با 

هدف جعل قراردادهایی با سوء استفاده از قدرت متهم است. 
اتهام‌هایی که ممکن است کاستیو را تا ۱۰ سال به زندان 
محکوم کند. بر اساس اظهارات وزیر امور خارجه و شخص 
رئیس‌جمهوری مکزیک، »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور«، 
کاستیو زمانی که برای درخواست پناهندگی سیاسی به 
سفارت مکزیک می‌رفت، در لیما )پایتخت( بازداشت شد. از 
سوی دیگر ، بحران سیاسی ناشی از دستگیری کاستیو و 
روی کار آمدن »دینا بلوآرته« به عنوان رئیس‌جمهوری جدید، 
پرو را به سمت تشدید اعتراض‌ها و تظاهرات خشونت‌آمیز 
و اقدامات خرابکارانه سوق داده است. تا کنون در جریان 
اعتراض‌ها، هفته نفر کشته و ۱۳۰ پلیس زخمی شده‌اند. دولت 
پرو در پی تداوم بحران سیاسی از اعلام وضعیت اضطراری در 
شبکه جاده‌ها و راه‌های این کشور خبر و به نیروهای مسلح 
برای محافظت از زیرساخت‌های راهبردی از جمله فرودگاه‌ها 
و نیروگاه‌های برق‌آبی ماموریت داد. به گزارش خبرگزاری افه، 
»آلبرتو اوتارولا« وزیر دفاع پرو اعلام کرد: در شبکه راه‌های 

داخلی قرار است وضعیت اضطراری اعلام شود. 

تمدید بازداشت رئیس‌جمهوری مخلوع پروسرخوردگی مردم مغولستان از دکترین چین و روسیه

هشدار مسکو درباره استقرار سامانه پاتریوت در اوکراین
سخنگوی کاخ کرملین دیروز چهارشنبه درباره برنامه ارسال سامانه پدافند 
موشکی پاتریوت آمریکا به اوکراین، اعلام کرد: درصورت ورود این سامانه ها 

به اوکراین، مسکو مجاز به مقابله با آن خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف افزود: مسکو در این باره 

منتظر دریافت اطلاعات رسمی است.
شبکه خبری سی‌ ان ان آمریکا گزارش داد واشنگتن در حال نهایی کردن 
ارسال سامانه پدافند موشکی پاتریوت به اوکراین بوده و ممکن است تصمیم 
نهایی خود را برای ارسال سامانه های دفاع موشکی پاتریوت به اوکراین در 

هفته جاری اعلام کند.
سی ان ان به نقل از مقام‌هایی که نام آنها را بیان نکرده است، می‌گوید 
که انتظار می‌رود بایدن برنامه هایی را جهت تامین موشک‌های پاتریوت 
برای اوکراین تایید کند. بر اساس این گزارش، اوکراینی‌ها برای استفاده از 

موشک‌های پاتریوت در پایگاه ارتش آمریکا در آلمان آموزش خواهند دید.
پیش از این، سخنگوی پنتاگون اعلام کرده بود که کشور در حال حاضر 

برنامه‌ای برای ارسال این سامانه‌های ‌موشکی به اوکراین ندارد.‌

استراتژیک


